



EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.

Ejecución Presupuestaria 2025 al 01/10/2025 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Acumulado
I. Recursos Corrientes	310.821,36	322.649,90	326.471,99	324.521,29	376.551,28	369.613,73	377.073,56	374.725,49	389.400,69	3.171.829,29
De Origen Provincial	127.487,96	148.056,44	160.701,46	152.109,46	158.764,18	157.384,30	172.384,59	173.634,92	186.634,96	1.437.158,27
Tributarios	93.551,46	104.815,07	118.957,91	98.648,71	117.065,39	99.770,68	119.167,02	127.838,34	121.213,46	1.001.028,04
Ingresos Brutos	79.562,84	74.773,70	81.616,43	78.264,75	94.533,68	85.089,63	96.804,87	104.462,21	97.642,94	792.751,05
Automotor	2.876,18	8.051,24	19.156,27	8.070,16	6.608,44	5.829,62	6.667,50	7.138,47	8.095,32	72.493,20
Inmobiliario	1.199,59	13.959,65	8.046,78	3.365,10	3.207,99	2.736,39	2.840,96	3.880,39	2.133,42	41.370,27
Sellos y Tasas de Justicia	9.829,65	6.927,26	9.977,66	8.244,78	11.089,91	9.178,15	12.685,57	12.219,78	13.208,02	93.360,78
Otros Tributarios	83,20	1.103,22	160,77	703,92	1.625,37	-3.063,11	168,12	137,49	133,76	1.052,74
No Tributarios	33.936,50	43.241,37	41.743,55	53.460,75	41.698,79	57.613,62	53.217,57	45.796,58	65.421,50	436.130,23
Regalias	15.841,56	14.637,95	13.805,18	18.164,58	10.751,11	12.963,33	14.282,11	15.875,07	15.527,69	131.848,58
Tasas Retributivas de Servicios	4.128,64	5.516,47	5.540,79	4.588,85	6.168,17	7.458,58	7.349,85	6.880,11	8.052,34	55.683,80
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	0,00	0,00	507,90	507,90	600,00	0,00	600,00	331,50	300,00	2.847,30
Otros no Tributarios	13.966,30	23.086,95	21.889,68	30.199,42	24.179,51	37.191,71	30.985,61	22.709,90	41.541,47	245.750,55
De Origen Nacional	183.333,40	174.593,46	165.770,53	172.411,83	217.787,10	212.229,43	204.688,97	201.090,57	202.765,73	1.734.671,02
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	156.589,38	143.012,88	138.076,17	143.437,87	174.207,78	180.781,60	165.148,79	168.670,07	166.769,55	1.436.694,09
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	22.880,08	23.746,46	20.102,90	23.822,35	39.351,95	27.619,02	31.657,42	29.735,07	28.426,29	247.341,54
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Coparticipación Vial	267,18	537,73	1.077,50	736,99	0,00	0,00	3.328,73	186,86	1.885,88	8.020,87
Aportes no Reintegrables	3.596,76	7.296,39	6.513,96	4.414,62	4.227,37	3.828,81	4.554,03	2.498,57	5.684,01	42.614,52
II. Erogaciones Corrientes	207.260,13	245.889,05	286.160,03	307.060,81	290.659,58	381.739,66	339.449,47	328.816,15	377.757,00	2.764.791,88
Personal	109.335,02	132.453,81	133.311,59	141.153,79	144.205,78	210.979,04	159.228,08	165.728,63	161.117,02	1.357.512,76
Locaciones de Servicio	407,96	445,82	433,07	480,94	450,70	460,33	510,55	519,58	549,94	4.258,89
Bienes Corrientes	1.793,41	7.795,22	10.692,60	15.706,56	14.194,18	16.547,71	25.052,73	20.444,11	19.348,19	131.574,71
Otros Servicios	11.533,32	20.193,45	36.227,27	42.459,25	30.504,48	32.392,04	45.205,63	33.514,80	40.648,26	292.678,50
Intereses y Gastos de la Deuda	449,23	500,51	14.839,18	1.004,10	2.743,18	7.860,87	2.232,61	1.508,13	33.514,99	64.652,80
Transferencias a Municipios y Otros	83.713,20	84.472,25	90.628,33	106.228,18	98.533,27	113.471,68	107.191,88	107.072,91	122.550,61	913.862,31
Municipios	** 48.511,68	** 55.354,56	** 54.768,04	** 56.630,44	** 56.872,19	** 59.640,36	** 60.721,43	** 58.697,06	** 60.963,94	512.159,70
Otras Transferencias	35.201,52	29.117,69	35.860,29	49.597,74	41.661,08	53.831,32	46.470,45	48.375,85	61.586,67	401.702,61
Otras Erogaciones Corrientes	27,99	27,99	27,99	27,99	27,99	27,99	27,99	27,99	27,99	251,91
III. Resultado Económico con Remesas	103.561,23	76.760,85	40.311,96	17.460,48	85.891,70	-12.125,93	37.624,09	45.909,34	11.643,69	407.037,41
Remesas ATM y OSEP	715,75	6.734,99	6.751,12	2.362,18	13.678,30	1.913,74	4.238,87	1.780,89	971,50	39.147,35
Remesas EMT (mas remesas para personal IPV)	436,45	449,77	954,21	910,04	503,17	1.159,12	790,61	557,39	1.128,20	6.888,94
IV. Resultado Económico Neto de Remesas	102.409,03	69.576,09	32.606,63	14.188,26	71.710,23	-15.198,79	32.594,61	43.571,06	9.543,99	361.001,12
V. Recursos de Capital	0,18	1,65	2,34	70,33	880,62	620,22	38,72	16,79	27,26	1.658,11
Reembolsos de Obras Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	0,18	0,13	0,24	0,13	439,58	411,05	38,72	9,90	0,17	900,10
Otros Recursos de Capital	0,00	1,52	2,10	70,20	441,04	209,17	0,00	6,89	27,09	758,01
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,10	0,00	0,00	6,89	0,00	6,99
Resto Otros Recursos de Capital	0,00	1,52	2,10	70,20	440,94	209,17	0,00	0,00	27,09	751,02
VI. Erogaciones de Capital	6.608,57	22.472,86	27.954,69	45.818,86	35.665,23	35.634,37	45.867,62	41.586,18	43.931,10	305.539,50
Bienes de Capital	37,54	176,22	420,19	1.778,70	1.813,22	795,08	3.066,76	2.851,49	5.364,24	16.303,44
Trabajos Publicos	2.072,26	11.345,14	12.525,27	13.237,67	16.910,59	12.605,72	21.638,15	16.819,96	18.758,75	125.913,51
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	0,00	4.332,79	5.823,29	7.149,46	6.816,29	15.089,06	7.343,89	8.074,89	8.347,38	62.977,07
al Sector Publico+Remesas al IPV	0,00	4.332,79	5.823,29	7.149,46	6.816,29	15.089,06	7.343,89	8.074,89	8.347,38	62.977,07
al Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversión Financiera	4.498,77	6.618,71	9.185,93	23.653,03	10.125,13	7.144,51	13.818,82	13.839,84	11.460,73	100.345,48
Prestamos	30,91	36,71	64,20	102,95	97,51	173,82	111,61	329,10	295,72	1.242,53
Transferencias a Fideicomisos y Aportes de Capital	4.467,86	2.982,00	9.117,30	21.948,46	9.933,92	5.258,82	12.748,19	10.606,62	11.165,01	88.228,18
Otros	0,00	3.600,00	4,43	1.601,62	93,70	1.711,87	959,02	2.904,12	0,00	10.874,77
VII. Ingresos Totales (I+V)	310.821,54	322.651,55	326.474,33	324.591,62	377.431,90	370.233,95	377.112,28	374.742,28	389.427,95	3.173.487,40
VIII. Egresos Totales	215.020,90	275.546,67	321.820,04	356.151,89	340.506,28	420.446,89	390.346,58	372.740,61	423.787,80	3.116.367,66
IX. Resultado Operativo (VII-VIII)	95.800,64	47.104,88	4.654,29	-31.560,27	36.925,62	-50.212,94	-13.234,30	2.001,67	-34.359,85	57.119,74
Amortización de la Deuda Consolidada	383,93	637,38	53.878,38	1.359,73	2.278,80	3.084,82	2.094,69	392,40	69.977,02	134.087,15
Resultado Operativo - Amortización Deuda Consolidada	95.416,71	46.467,50	-49.224,09	-32.920,00	34.646,82	-53.297,76	-15.328,99	1.609,27	-104.336,87	-76.967,41

NOTA: DATOS PROVISORIOS SUJETOS A AJUSTE

** Ajuste en estacionalidad Municipios